
令和７年２月１９日  

関係各位 

 佐世保市立日野中学校 

 校長 江頭  敏  

 

電話対応の時間について（お知らせ） 

 

 余寒の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育にご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、２月２５日（火）より、下記のとおり電話対応時間を設定することとしましたの

で、お知らせいたします。 つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますよう

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 趣 旨 

本校の働き方改革の一環として（職員の勤務時間８：１５～１６：４５） 

 

２ 電話対応時間 

平日  ７：３０～完全下校後３０分 

   （例）現在、１８：００完全下校のため、電話対応は１８：３０まで 

土日祝日  対応なし 

 

３ その他 

○電話対応時間外に、連絡が必要な場合は、【まなびポケット】にメールを送

信してください。なお、学年・組・生徒氏名を必ず記載するようお願いしま

す。また、学校としての対応は翌日以降になることをご了承ください。 

○欠席・遅刻・早退に関わる連絡は、【まなびポケット】を活用していただき

ますようお願いします。（電話でも対応します） 

 ⇒ 次年度より、安心安全メールによる連絡を廃止し、【まなびポケット】

による連絡のみに変更します。 

○電話対応時間以外は、原則として学校からの電話連絡もしません。ただし、

緊急を要する場合は、電話対応時間外であっても連絡することがあります。 

あらかじめご了承ください。 

以上 


